
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 

13 февраля 2020 года  № 102-4-430 

 

Санкт-Петербург 

 

О проведении организационного заседания  

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 430 

 

Решением Территориальной избирательной комиссии № 11 от 09.12.2019 

№98-5-430  «О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

№ 422» председателем УИК № 430 назначена Лукина Ю.Э., ранее избранная 

секретарем указанной комиссии, однако до настоящего времени  

организационное заседание Лукиной Ю.Э. не проведено, в том числе по 

причине отсутствия кворума на заседании комиссии, установленного пунктом 

11 статьи 28 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 

(большинство от установленного числа членов комиссии с правом решающего 

голоса), с учетом требований пункта 13 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» в отношении принятия решений комиссии об 

избрании, о назначении на должность либо об освобождении от должности 

председателя, заместителя председателя, секретаря комиссии, а также о 

внесении предложений по кандидатурам на указанные должности. Заслушав 

объяснения Лукиной Ю.Э., членов УИК № 430 Коротковой. Е.В., Некрасовой 

О.В., Лукиной Ю.Э., принимая во внимание документы, представленные 

Лукиной Ю.Э., подтверждающие отсутствие кворума организационного 

заседания 30.01.2020 года и надлежащее уведомление членов УИК № 430 о 

предстоящем заседании УИК № 430 (акт), в соответствии с подпунктом 4 

пункта 2 статьи 3 Закона Санкт-Петербурга «О территориальных 

избирательных комиссиях в Санкт-Петербурге», Территориальная 

избирательная комиссия №11 решила: 

1. Предупредить членов участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 430 с правом решающего голоса что в соответствии 

с подпунктом «д» пункта 8 статьи 29 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» полномочия члена комиссии с правом решающего 

голоса прекращаются немедленно в случае признания члена комиссии 

решением суда, вступившим в законную силу, на основании заявления 



соответствующей комиссии систематически не выполняющим свои 

обязанности. 

2. Обязать членов участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 430 с правом решающего голоса провести организационное 

заседание по избранию заместителя председателя и(или) секретаря 

незамедлительно – в субботу 15.02.2020 года в 11 ч. 00 мин. по адресу, 

определяемому председателем избирательной комиссии. 

3. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 430 Лукиной Ю.Э. представить в Территориальную избирательную 

комиссию № 11 удостоверенные копии принятых на организационном 

заседании решений незамедлительно после принятия (в первый рабочий день 

после проведения заседания избирательной комиссии).  

4. Секретарю Территориальной избирательной комиссии № 11 Басину 

А.П. принять меры к ознакомлению членов участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 430 с правом решающего голоса с 

настоящим решением. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 11 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии №11 К.Г.Степанова. 

 

Председатель                                                                                         К.Г. Степанов 

 

Секретарь                                                                                               А.П.Басин 

  



С решением Территориальной избирательной комиссии № 11 от 13.02.2020 

№ 102-4-430 «О проведении организационного заседания 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 430» 

ознакомлены: 

 

 

№ п/п Ф.И.О. члена УИК № 422  

с правом решающего голоса 

Дата 

ознакомления 

Подпись 

1.  Тульчий Елена Евгеньевна   

2.  Касьянова Татьяна Юрьевна   

3.  Некрасова Ольга Викторовна   

4.  Штанников Антон Андреевич   

5.  Шнуренко Ольга Евгеньевна   

6.  Гулько Снежана Игоревна   

7.  Демьянова Полина Вячеславовна   

8.  Ефремов Вячеслав Александрович   

9.  Лукина Юлия Эдуардовна   

10.  Трушанова Галина Тимофеевна   

11.  Мосина Надежда Борисовна   

12.  Короткова Елена Владимировна   

 

 


